



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekty współfinansowane ze środków Unii Europejskiej
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego
Człowiek – najlepsza inwestycja

W roku 2013 Powiatowy Urząd Pracy w Kozienicach kontynuował realizację projektu systemowego „Wspierajmy bezrobotnych”. Projekt ten jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego i jest on realizowany w ramach Poddziałania 6.1.3 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. W roku 2013 wartość projektu wyniosła prawie 3,7 miliona złotych a środki te umożliwiły objęcie wsparciem 428 osób w ramach takich form wsparcia jak staże, szkolenia oraz jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej.

Zgodnie z zapisami Planu Działania dla Priorytetu VI Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, w województwie mazowieckim, wsparcie realizowane w ramach projektu „Wspierajmy bezrobotnych” w roku 2013 kierowane było przede wszystkim do następujących kategorii osób bezrobotnych:

- bezrobotni powyżej 50 roku życia,
- bezrobotni, którzy nie ukończyli 31 roku życia,
- długotrwale bezrobotni.

Projekt „Wspierajmy bezrobotnych” realizowany jest w oparciu o Umowę Ramową a pierwotnie zakładany okres realizacji to 01.01.2008r. – 31.12.2013r. Według posiadanych przez PUP w Kozienicach informacji, realizacja tego projektu zostanie przedłużona do końca 2014 roku. Ze względu na ciągle trudną sytuację na lokalnym rynku pracy, jest to bardzo dobra informacja gdyż środki te pozwolą na dalsze wspieranie osób bezrobotnych w powiecie kozienickim.

Założenia dotyczące dalszej realizacji projektu „Wspierajmy bezrobotnych”, będą znane prawdopodobnie w pierwszym kwartale 2014r. i na bieżąco będziemy o nich informować czytelników biuletynu „Nasz Powiat”.

Z końcem 2013 roku kończy się również realizacja innego projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Chodzi tu o projekt „Skuteczny Urząd Pracy” realizowany w ramach Poddziałania 6.1.2 PO KL. Dzięki realizacji tego projektu możliwe było sfinansowanie zatrudnienia, w latach 2012-13, dwóch doradców zawodowych i dwóch pośredników pracy. Dzięki realizacji projektu trzynastu tak zwanych „pracowników kluczowych” Urzędu Pracy uczestniczyło w profesjonalnych szkoleniach służących podnoszeniu kwalifikacji zawodowych. Projekt „Skuteczny Urząd Pracy” miał służyć temu aby usługi PUP świadczone na rzecz osób bezrobotnych cechowała jak najwyższa jakość oraz by odpowiadały one potrzebom osób bezrobotnych na ciągle zmieniającym się rynku pracy.

Dlatego też od 1.01.2014 roku do 30.06.2015r. realizowany będzie kolejny projekt pod nazwą „Skuteczny Urząd Pracy II”, który umożliwi dalsze zatrudnienie czterech pracowników na stanowiskach doradców zawodowych oraz pośredników pracy. Dzięki realizacji tego projektu utrzymana zostanie odpowiednia dostępność usług Urzędu Pracy świadczonych na rzecz osób bezrobotnych.